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e CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA P U
Al AR 0
o RTAMENTO DE FINANGAS / SETOR DE CONTABILIDADE | i 6‘
A SANTOS, N. 350 . CENTRO - 15763000 - ASPASIA SP | -
C?“NTABIUDADE GNPy 65712002000159 | ADIANTAMENTO
Penho n.* 2025 /100 096-0 l FICHA " DATA |REQUISICAO
LICITACAO 4 16/04/2025 ' :
l Outros/Nge Aplicavel 0,00 - 0 | 0/0 DOCUMENTO I VENCIMENTO I
NOME NF- | 24/04/2025 |
MARILENE GON i
ENDERECO RUA TAVARES GALVES GARCIA CONEJO cODIGO  1404-0 |
ASPASIA |
oy sp 15763 0 102.625.948-41 .
AGENCIA CONTA |
— DISCRIMINAGAO DA DESPESA ] i VALOR |
NTE ‘ 5
PIGARI PARAAA Agll;:;:“n:m DE VIAGEM PARA O VEREADOR JOACIR GOMES | Valor Empenho | 1.000,00|
BRASILIA PARA ~ 1
LEGISLATIVO MUNIGIPL A XXV MARCHA PARA GESTORES E | |
| 1
I ‘
. .
, 5 |
Valor Retido | 0,00
Fonte de Recurso: 1 TESOURO Valor Liquido | 1.nm.0d
Cédigo de Aplicago: 110.0 - GERAL - 1‘i
Centro de Custo 11 - CAMARA MUNICIPAL 1
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA g
01.01.01 |LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL '
338014.00.14 [DIARIAS NO PAIS - DIARIAS PESSOAL CIVIL
01.031.001 2055 | MANUTENGAQ DA SECRE TARIA DA CAMARA
D 332110100 | DIARIAS PESSOAL CIVIL
G 218910200 |DIARIAS A PAGAR (F)
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
5.000,00 0.00 1.000,00 400,00
AUTORIZACAO DE DESPESA PROCE: ENTO CONTABIL
DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS PERTINENTES, NESTA DATA FOI EMITIDA A PRESENTE NOTA DE
EMPENHO

AUTORIZO O PROCESSAMENTO DA NOTA DE EMPENHO
E A REALIZAGAO DA DESPESA, CONFORME DADOS

ACIMA
DISCRIMINADOS, NA IMPORTANCIA DE R$ 1.000,00

16, 44 2025
OLIVEIRA

PREFEITO

U

PAGAMENTO - ARTIGO DE CAIXA

NESTA DATA FORAM EMITIDAS AS ORDENS DE PAGAI_I'ENTO
DA DESPESA, CONFORME DADOS ABAIXO:

VALOR

_BANGO | CONTA |
P e aRiv

7)

_,7_..|
[/

e =

Sicegteseiew)

DA DESPESA ACIMA ESPECIFICADA.

THIAGO DE 'JESUS FRANCISCO

CON'LAQOE ]

LIQUIDACAO

NO TRAMITE DE PROCESSAMENTO DA DESPESA,

ATESTO
SUA EFETIVA REALIZAGAO E REGULARIDADE, ESTANDO

LIQUIDADA E CERTA, AUTORIZANDO SUA QUITACAO.

RECEBI (EMOS) O VALOR CON DESTA NOTA DE _
-~ /

STANTE
EMPENHO.

R ———



Camara Municipal de Aspdsia

CNPJ 01.633.543/0001-09

Email: camaramunicipalaspasia@hotmail.com ou cmaspasia@yahoo com by
TellFax (OxxI7) 3664-1203 — Celular 0g732-0928
RUA JOSE GONGCALVES VALENTIM, 145 — CENTRO - CEP 15.763-000 —
ASPASIA/SP

RELATORIO DE VIAGEM

Vereador(es): JOACIR GOMES PIGARI.
Partida: 22/04/2025 s 05:00 horas

Regresso : 24/04/2025 as 12: 00 horas
Destino: A cidade de Brasilia/DF para a XXIV Marcha para Gestores e Legislativo

Municipal.

Meio de transporte utilizado: Executivo Corolla Oficial — Placa GIU7G37

Atividades desenvolvidas: dia 22/04/2025 a 24/04/2025:

Visita no dia 22/04/2025 a Confederagio Nacional de Municipios — CNM, pra tratar de

assuntos pertinentes ao Municipio.
Visita no dia 23/04/2025 ao Ministério das Cidades para audiéncia com o Chefe de

Gabinete senhor Silvio Arthur Pereira.
Visita no dia 23/04/2025 ao Gabinete da Deputada Maria Rosas, para tratar de

assuntos pertinentes ao Municipio.
Visita no dia 23/04/2025 ao Gabinete Parlamentar para audiéncia com a Senadora
Mara Gabrilli.

Visita no dia 24/04/2025 ao Gabinete do Deputado Marcos Pereira — Republicanos/SP,
a fim de reivindicar necessidades do municipio de Aspasia.

Adiantamento liberado: RS 1000,00

Total de despesas: RS 611,80

Restituicdo: RS 388,20

Discriminagdo das Despesas:

DATA DRISCRIMINAGAO | VALOR

22/04/2025 MF LOPES E VIEIRA LTDA CNPJ:34.636.782/0001-71 as 12:15:00 '. RS 40,00

22/04/2025 Restaurante e Pizzaria Capricho Galicho CNPJ:37.983.707/0001-75 as RS 60,00
19:50:17 :

23/04/2025 Churrascaria Gatcho do Planalto CNPJ: 46.691.417/0001-43 as 12:40:26 RS 439,30

23/04/2025 Hollywood Paes & Conveniéncia Ltda-ME CNPJ: 18.156.866/0001-51 as | RS 18,90
17:09:08




]

Camara Municipal de Aspdsia

CNPJ 01633 643/0001-09

Emait camaramunicipalaspasia@hotmail com ou cmaspasladyaliey (Al L
Tel/F ax (OxxI7) 3664-1203 - Celular 99732 9928

RUA JOSE GONGALVES VALENTIM. 146 - CENTRG - CEP 16 7634000

ASPASIA/SP
_H__-—___———_——_—_—;H —_— —_— —_—
| 24/04/2025 T Alfa Plaza Hotel Ltda EPP — CNPJ: 09.266.634/0001-65 4 08 06.03 | R$370,00
e — |
24/04/2025

Churrascaria Gaucho do Planalto CNPJ: 46 691 .41 7/0001 49 as 1731 51 RS 51,00

| 24/04/2025 Restaurante e Lanchonete Pratdo LTDA — CNPJ: 20 404.067/000107 as 221,00
18:47:48

TOTAL ' B | R$611,80

S— TS | m$ass,20

Aspésia, 30 de Abril de 2025. -




/}wfﬂ//

‘ N /
\,}U.,m D S it R 4

A f
An M 1 /

\ + I\ ( / ( e ; & () g T
ARTTNN SYPR e odtds o7 "-"’" o iu ,q'_,_ /\}L 0
| \ § 5% e
|

= / P —

COPIA DE CHEQUE N[5 ). 692 visapo  sm[f, wao| | cRUZADO M| | WAOIO,

DO BANCO &9'5/ W

UTILIZADO PARA [

VISTOS CAIXA

CONTADOR
C/ CORRENTE

P

L] E




Camara Municipal de Aspdsia *

e
/
CNPJ 01.633.543/0001-09 / \
N

/

Email: cma@melfinet.com.br - Tel/Fax (0xx17) 3664-1203 — Celular 9785-4182
RUA JOSE GONCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO - CEP 15.763-000 - ASPASIA/SP

REQUERIMENTO DE SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO

Aspasia, 16 de abril de 2025.

A Ilma.

Sra. Marilene Gongalves Garcia Conejo
Responsavel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

. Pelo presente, Joacir Gomes Pigari, Vereador da Camara
Mu_mcipal de Aspésia, solicita a Vossa Senhoria que ¢ responsavel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n° 02/2025 de 06/01/2025, a
concessdo de um adiantamento no valor de R$ 1.000,00 (Um mil real), o qual sera
realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento sera para pagamento de despesas realizadas através
do Vereador Joacir Gomes Pigari, com alimentagdo, e hospedagem para a
realizagdo de viagem no dia 22 4 25/04/2025, para a XXIV Marcha para Gestores
e Legislativo Municipal a ser realizada no Centro de Convengdes Ulysses
Guimardes — SDC — Ulysses Guimardes — Brasilia?DF — CEP: 70655-775.

Fundamentagdo: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.

Objetivo: Viagem a cidade de Brasilia/DF, para para a XXIV Marcha para
Gestores e Legislativo Municipal.

Na oportunidade, apresento protesto de estima e consideragao.

ORI A8

Vereador 4




Céamara Municipal de Aspasm )

CNPJ 01.633.543/0001-09
Email: cma@melfinet.com br - Tel/Fax (OxxI7) 3664-1203 — Celular 9785-4182
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM, 145 - CENTRO ~ CEP 15.763-000 — ASPASIA/SP

REQUERIMENTO DE SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO

Aspasia, 16 de abril de 2025.

A llma.
Sra. Marilene Gongalves Garcia Conejo

Responsavel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, Joacir Gomes Pigari, Vereador da Camara

Municipal de Aspésia, solicita a Vossa Senhoria que é responsavel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n® 02/2025 de 06/01/2025, a
concessdo de um adiantamento no valor de R$ 1.000,00 (Um mil real), o qual sera
realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento sera para pagamento de despesas realizadas através
do Vereador Joacir Gomes Pigari, com alimentagdo, e hospedagem para a
realizagdo de viagem no dia 22 a 25/04/2025, para a XXIV Marcha para Gestores
e Legislativo Municipal a ser realizada no Centro de Convengdes Ulysses

Guimardes — SDC — Ulysses Guimaries — Brasilia?DF — CEP: 70655-775.

Fundamentacio: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.

Objetivo: Viagem a cidade de Brasilia/DF, para para a XXIV Marcha para
Gestores e Legislativo Municipal.

Na oportunidade, apresento protesto de estima e consideragdo.

. Vibar
e T
Vereador _AMARA MUNICIPAL Dt ASPASLS

PRNTOCOLO
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UVB: Fortalecendo o Poder Legislativo Municipal

ereadoresdoBmsil(UVB)éa : . islati ici-
; 2 quehaéOanosefortaleceoleglslatwo munic;
P tado © paks. Dadem{"“da?ﬂo.em1964,aUVBtemsidoapﬁncipalvozdosvereador&severeadoras

na . P e
v | de 5'-25 prerrogativas, na qualificagso do parlamento municipal e na luta por um municipalismo forte

0 e afotcia marcatie o Coneg et 8 s ot B s S - e S VB
vndatodososvereadmeVereadomsdoBrasilparaparﬁcipatemdal;%(NMardradosGatome‘-eguaﬁV“

Municipais, em Brasilia_

ESfEéombrevemowm . = . e s
: UM momento Gni Para o fortalecimento da gestio publica e do legislativo municipal. A
m nt::.nmc. " Unico de troca de experiéncias, aprendizado e g‘rlticulaqio politica, reunindo parla-
1S, prefeitos e i Ly . &
eao aprimorame?:o da aﬁvidadihderam f’a'a debater temas essenciais ao desenvolvimento dos municipios
Marque essa data na sua agenda!
Venha para Brasilia e faca parte desse grande movimento pelo fortalecimento do municipalismo!

Juntos, somos mais fortes!
Unigo dos Vereadores do Brasil - UVB

DESTAQUES

O evento contara com especialistas e profissionais renomados nas 4reas administrativa, de comunicac3o, juri-
dica e de politicas publicas. Participarao representantes de Tribunais de Contas, Ministério Publico, Poder Ju-
dicidrio e dos Poderes Executivo e Legislativo, tanto em nivel estadual quanto nacional. Além disso, diversas
autoridades e especialistas convidados enriquecerio os debates.

Midia e comunicacao no exercicio do mandato; processo legislativo, funcoes e atribuicdes do vereador;
controle externo e fiscalizacao; inteligéncia artificial e suas ferramentas; valorizacdo dos mandatos e boas

PRINCIPAIS praticas legislativas; reforma tributaria e seus impactos nos municipios; reforma politica e mudangas no
TEMAS cenario eleitoral; a mulher na politica: desafios e avancos; defesa animal e politicas publicas relacionadas;
DESATIDOS.  importanciado agro para o desenvolvimenio do pais; sustentabilidade e inovacao iias cidadcs; diversica-
de e inclusdo na politica; politicas publicas municipais eficazes; cenario politico nacional e temas da atua-

lidade.

O Troféu Destaque Nacional da UVB tem o propdsito de reconhecer iniciativas que impactam positivamente a
sociedade por meio dos mandatos nas Camaras Municipais. Para participar, os interessados devemn seguir as
diretrizes do regulamento disponivel em www.uvbbrasil.com.br.

Com o lema "Mostrando o Brasil para o Brasil", A Expo Brasil € um espaco para municipios, empresas e
13 (0):1 7L/ orgaos governamentais apresentarem suas potencialidades e solucdes inovadoras. Além de ser uma
A FEIRA oportunidade de networking estratégico, a feira promove o intercambio de boas praticas.
DAS CIDADES: Os participantes contarao com espacos exclusivos para tornar a experiéncia ainda mais produtiva e agra-
davel, como: Espaco Cultural, Sala do Café e Agua, Espaco Tecnologico.

Marcha e Desfile das Bandeiras dos Municipios

eue iy 2 e 2T- 0l Local: Praca das Bandeiras / Congresso Nacional ‘ i R ‘
REPRESENTATIVA O ato simboliza a uniao e o fortalecimento do Poder Legislativo Municipal Brasileiro, destacando a impor-

tancia da representatividade democratica no pais.

A TRANSFORMACAO
DAS CIDADES PASSA




“CNM

CONFEOERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Joacir Gomes Pigari, Vereador(a) de ASPASIA / SP,

esteve na Confederagdo Nacional de Municipios - CNM, no dia 22 de abril de 2025, no periodo

vespertino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 22 de abril de 2025.
ELITON SANTANA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Sede: St. de Grandes Areas Norte Quadra 601 Médulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61) 2101-6000
Escritério: Rua Marcilio Dias n® 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fona/Fax (51) 3232-3330
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. GOV.BR/CIDADES

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que, no dia 23/04/2025 (quarta-feira) o Chefe de Gabinete do

Ministério das Cidades, recebeu em Brasilia para uma audiéncia o Vereador do municipio de

Aspasia/SP, Sr. Joacir Gomes.

Joacir Gomes Pigari

CPF: 222.539.238-26

SilvioArthur Pereira

Chefe de Gabinete

Ministério das Cidades

GOVERNO FEDERAL
ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO E,

h MINISTERIO DAS
S/N ZONA CiVICO-ADMINISTRATIVA CIDADES “ rl
BRASILIA/DF - CEP 70 067-901 e, L3

UNIAO E RECONSTRUGAO
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Brasilia/DF, 23 de abril de 2025.

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que Sr.Joacir Gomes Pigari, Vereador da Cidade de Aspasia, Estado

de S&o Paulo, esteve presente no gabinete da Deputada Maria Rosas, no dia 23 de abril de 2025, para tratar de
assuntos pertinentes ao referido Municipio.

Atenciosamente,

Cleyz4 Ferreira Secretaria
Deputada MARIA ROSAS
REPUBLICANOQOS/SP

Paléacio do Congresso Nacional - Anexo IV + Gabinete 436 - Praga dos Trés Poderes - Brasilia/DF - Cep: 70.160-900 Telefone: (0xx61) 3215-5436 /3215-3436
Avenida das Nagdes Unidas, 18.801, Sala 314- Santo Amaro - S3o Paulo/ SP - Cep: 04.754-010 - | Fones (0xx11) 2478-2063/2478-2082
dep.mariarosas@camara.leg.br



SENADO EDERAL
Senadora Mara Gabrilli

Brasilia, 23 de Abril de 2025

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que Vereador Joacir Gomes
Pigari, esteve em audiéncia no gabinete parlamentar da Senadora Mara
Gabrilli.

Atenciosamente,

Bernadéte Antonieto
Assessoria Administrativa

Senado Federal - Ed. Principal — Gabinete 05, Ala Anténio Carlos Magalhdes — Brasilia’'DF — 70.165-900

Telefone: 61-3303-2191



CAMARA DOS DEPUTADOS |, 4/
Gabinete do Deputado Marcos Pereira - Republicanos/SP (oot

DECLARACAO

Declaro para os fins e efeitos que compareceu ao gabinete do Deputado
Marcos Pereira — Republicanos/SP a fim de reivindicar necessidades do municipio de
Aspasia/SP, o vereador Joacir Gomes Pigari, CPF 222.539.238-26.

Brasilia, 24 de abril de 2025.

Maria Nazareth Aben-Athar’Rodrigues
Chefe de Gabinete
Dep. Marcos Pereira

REPUBLICANOS/SP

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 523 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5523/3523 | dep.marcospereira@camara.leg.br
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RESTAURANTE F PIZZARIA CAPRICH

GAUCHO
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S35 G 15RR FROD G150 nth) 2U00 SAh 51 /13y Gih)
CONSUNINOR - o %0 01693 5637000109

HEC-2 n? 000735005 Serie 002 !.s Dli;(u 1916
Protocnln de Auturizecao: 257

LA260% dﬁnf‘u
Data de Mutarizachs 23,907,5F 16 4.5

PROCUN §F Ted 197-508, 0k G8 HL G-00,SL 240 £4 vENRICID 2000
LFI27755665 0P 000u]
10 B9FRATACAGS 04 TBE D IR RSIBFGIEES
fibota. Lecvientes Lei Facoral T2 101712 - Tatal vjs t,
el al B8 2,64 Estedusl RE 3% quricipal S 0.
SpamlFT 3.9.5 veu. tacrael ounbr

Wi
b

CHPJ 16,156, 866/6001 - “T WORT W00 PAES & COMVENIENCIA
LT0A-
AVENIOR CENTRAL LOTE 1006 LOJKS 01 F, 2 WUCLED BANDEIRANTE

Bressiia-DF 71720-5h0
rone: (61)3%2-4743 1.6 076473946001~
Uncusents fuxiliar 45 Hule Fiscal de Eulr.mdm Elnlrmm

¥ Codiso Cescricdn  fOtde Un Valor unit.  Valer total

001 554 HAnBLAGAD IR X 10,90 185
ltde. total de itens

Ualar total RE 19,90
FORA DF #AGAFENTE VALt P B3
Cartdo de Crédito ‘9.3

fonsulte pelo Chave de Acesso em
ww_fazends uf dov br/ntce/cons ulta

835 GIE 1508 FAG0 G101 hal) 2600 7356 BS10 2735 665
CONOONIDAM 0 ) 1.6%3.543/0001-09

NFC-g n? 000739605 Série 002 ZL/04/20.5 15, ='W
Fratowln de Autorizecdo: 25775022154830
Dats de Mutorizacdg 23/04/20:5 15:36:50

1

g F Tel 151-508, uD UE BL B-60,SL 240-Ed.VERANCID 200
e (P:2135665 (P:000001
10. ‘isFﬂd?ch‘;DﬂﬂfﬁlEB?%HSJBHSU‘Z
Tnbm [ecidentes Lei Fecera) 12,7/1/12 - Tatal RS 6.6
Fe'r al RS 2,68 Estadual RS 3,53 furicipal s 0.69
SanniHFT 3,35 wu, taciol et cun.br
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Governo do Distrito Federal

At
Sére do Documents "
B Nota Fiscal de Servigo \
Secretaria de Estado de Economia do Dibtrlto Federal ¢ < ety E1ezr§rﬁaca -eNF;:‘rI /
»~  Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz df. gov.br : Nimerc da Nota Fiscal
—_— 11288
-—._#_A %
.
Dados do Prestador de Servigo ’
N e Data de Geragso da NF S5
ALFA PLAZA HOTEL LTDA EPP 24/04/2025 08:06:03
ALFA PLAZA HOTEL Data de Competéncia
AVENIDA CENTRAL LT 1040 S/N LOJA 01 E 02 - PAV, SUPERLOTE 1037 LOJA . - NUCLEO 24/04/2025
B@:Eﬂ%@;ﬁ Fone: (61)3263-9131 - Brasllia/ DF e
C n 1 i
admmnslrahvu@alfa‘:al:z;ho{el com, l:nr1 i 0AF33A531
Inscrigdo Municipal 0749694900157 - CPFICNPJ 09.266,634/0001-65 Responssvel pela Retengao
identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Numero do RPS Série ao RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 11317 24/04/2025
Local dos Servigos l Murizipio Incidéncia ]
Brasilia - Distrito Federal _| Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos J
CNPJICPF:  01.633.543/0001-09 "
Razao Social : CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
Endereco : RUA JOSE GONCALVES VALENTIM Namero: 145
Complemento : Bairro : CENTRO
CEP: 15763-000 Cidade/UF : Aspasia/ SP
Telefone : E-mail : mail@mail.com
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJICPF Inscrigdo Municipal Razéo Social 1
- |
Descrigao dos Servigos

DIARIA R$ 370,00

Detalhamento dos Tributos

\
’1
\
|
|
|
‘.
‘-.
|
\

Atividade do Municlpio Aliquota | Item da LC-11612003 Cod. NBS Cod. CNAE

901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... { 5,00 | 901 5510801

V1. Total dos Servicos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Célcule | Base de Calculn Total do ISSQN ISSQN Retido \ Desconto Condicionado
R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 370,00 R$ 18,50 | Nao R$ 0,00 |

Pis COFINS INSS IRRF | CSLL ] Out:as Retences VI ISSGN Reido ¢ V. Liguido da Nota Fisen
R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00| R$C,00 l-R‘$ 0,02 L\ R$ 0,00 R$ 0,00 R$ :’.70,&![3_:-l

Construgao Civil Cod. Obra : Art. : 1

Informagodes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

PR SR

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps://iss.fazenda.df.gov. brionline/Login/Login.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control& - www.notacontrol.com.br



(S.-'iovelino d: Distritq Federal ' [Sénedod -
e € do Documento
i Foncrt(a 61”52 g Estado de Economia do Distrito Federal Nota Fiscal de )
— %0- s Mk sefaz'df'gﬂ‘l.bl' ! :‘“' NumeEr:e::?:;::gmcal e/
— 11288
Dados do Prestador de Servigo 5
K N
o Data de Geraglo da NFS-o
s Ehza el 24104/2025 08:06:03
AVENIDA LAZA Ho d % Data de Competéncia
AENG REIENTRAL h{ 1040 SIN LOJA 01 E 02 - PAV. SUPERLOTE 1030 - LOJA, -NUCLEO 24/04/2025
CEP 71720_550 E Céd. de Autenticidade
administratvo@aNtaptazahonsreoy | - Bro6i1a/ OF 0AF33A531
nsencao Municipal 0749694900157 CPF/CNP 09.266.634/0001-65 Responsavel pela Retengéo

ldentlﬁcacéo da Nota Fj

Natureza da Ope,mo

scal Eletrénica

Numero do RPS | Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel _ 1317 g 2410412025
"BD:::;: s’"g’,""‘ _ T Murizipio Incidéncia
3 - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF:  01.633.543/0001-09 ™ :
Razao Social : CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
Enderego:  RUA JOSE GONCALVES VALENTIM Namero: 145
Complemento : Bairro : CENTRO
CEP: 15763-000 Cidade/UF : Aspasia/ SP
Telefone : E-mail : mail@mail.com
Dados do Intermediirio de Servigos
CNPJICPF Inscrigio Municipal Raziio Social
Descrigdo dos Servigos
DIARIA RS 370,00
Detalhamento dos Tributos :
Atividade do Municipio o : Allquota | Item da LC116/2003 | C6d. NBS Cdd. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... { 5,00 | 901 5510801
V1. Total dos Servigos De.sc;mn Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Caleuio Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 370,00 R$ 0,00 R$ 0,00 - R$ 370,00 R$ 18,50 | Nao R$ 0,6
Pis -] COFINS INSS - IRRF - LSLL ‘ Octras Retengoes V1. ISSQN Retido | V1. Liquido ga Nota Fisca
R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 | R'$’ﬁ'.00 -R$-0,02 L R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 370,00
Construgio Civil Céd. Obra : A

-

Informagdes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: Ii_t_t_ps:Iliss.fazenda.df.guv.bﬂonlinengginlLogin.asp_)g
ISS.NET - Sistema Nota Control® » www.notacontrol.com.br



NP 48 831 2170001-< 3 GAIRRASCARIA GAUCKHO
NO PLANALTO
aAVENIDA RASELCACAM~ RARELD!  VILA PLAKALTO
BIRASILIA - DF 7.404-020 Fone (61198526-18U7 | £
OB142374001-20
JOCUNER TG AUKILIAR DA AO™A FISCAL D CONNUARIGR BLETRONICA
¥ Cod Descrigho Qid Un ViUmt Vi Total
001 0001 RibLICAOD = AL 1 UN X 51.00 31,00

QTD. TOTAL DE ITENS 201
VALOR TOTAL RS 51,00
“ORMA DE PACAVENTO valor Pagu
Drhero 51.00

Conwulty pola Chavu de Azusso cin
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
CONSUMIDOR CNP.JV-OLISS.:I.&!.L.I.BOOLOQ
CONSUMIGOR FINAL
AVENIDA RAZZLO(ACAME RASELO! . VILA PLANALTO
BRASILIA
FC-0 n* 000006760 Série 001 24/04/2025 12:31:51 Via Emprt

L)
DOCUMENTO EMITICO FOR ME OU EPF OPTANTE
PELC SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA LIREI 1O A CREDI 10 FISCAL DE ICMS. DE
1SS E DE P! »
Lein® 12.741720i2 Valor Aprox. lributos’ Federais RS2,
14{4,20%) £staduals R$9,18(18,00%) Fonte: 1BPY
Froe on £ 1-5C8 Ec.Vensncio 2000 Sou 51230 Asa S

GNP 46 BT A1TI0001-29 O IREASCAIRIA GAICKHD
MU PLANALTO
aVERUDA RAZSELC/ACAME RABELD' ) A PLALALIO
BIRASILIA - DF 708U4-020 Fone (611935281607 L E
OB1A29TAL0T-20
JOCUVERTO AUSLIAR DA KGTA FISCAL DEC GRS YLE BLETRONICA
# Cod Dascrigha Qid  Un Viumt Vi Tatal

00) 0001 RLFLLICAO - AL 1 LR X §1.00 51,00

QTD. TOTAL DE ITENS 201
VALOR TCTAL RS 51.00
FORMA DE PACAVENTO valor Pads

51.00

Jnnaa
Consulty pulis Chavue do Bousso vl

www.fazeuda.r_‘lf.gmr.l)rmn:rf,- o sulta
“‘I.N-':gtjlr.il*'}‘(‘u'{ .l".Nl'.l ’ 04 .ﬁ’!'i.'a-ti\l(llln“ -0%
i ¥ WSUMIDOR FArIA
. ACARME kLo

nRASI A
001 24/04/2025 12:31°51 Via Emprt

AVENILA 118 22 VLA FLANAL 1O
VERILA T 2

EG-0 n* 00000760 Serle

B - e T
DOCUMENTO CMITICO FOR ME OuU EPF OPT ANT
PELC SIMPL ES NACIOMAL. -
NAD GEHA DIRENG A CREDIO FISCAL UE 1CM
158 € DE 1P
tein 12 74142612 Valor Aptox. WHLULOs

e e IBPT
- 2071 Estaduals R$9‘1ﬁ(1b_u‘!‘.q“ Fone i
4(4_11:! ;] “s..d; s cgh B 51230 Asa B

e o 451

s. 0

Fedearais RS2,

S

1§ pevenancio 2
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g \uul lﬁH g:gg
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1 ASPASIA" . WUR JOSE ke ACVES TROATin. 141, CENIRD,
CEP1S Fﬁ‘ 000, ASPASIA -

-u 000008737 Sar In 00 2440‘/2015 16:47:41
gtnculn de BuLor | i 13;

: 27047

6236833501

ta de sutorizecan: 025 16:°47:4p

Tributos eproxinados. Rs 2 94 (Id 00%) *zderal, Rs :l S‘E
(168.958) Estaucat, RS 0,00 (.00% &) Bumi:ipal - Fonte: 18
PT - MG £3390F ﬂPEHﬁDUﬂ PﬁTRIL it DAHIZETH D SﬂUZH P
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ASIL - %09 29
BANCD DD BRAS! B

T CONTA CORRBNTE
DE DEPOSITO EM ODN ‘
COMPROVANTE DE [”tr IrN:”M
PR A

i N TP
ATA 300472025
gucl'xmsmn 27 521 868 000 229
VALODR DINE [RD 38850
m mm VJ_OE‘!S

' B3 574 BOF 30C Fe6
M? &TH ““.r AR £STE DOCUMENTD

LEIA ND VERSD [1MO ( COnNSE®
ENTRE OUTRAS 'wmxw

KOV - o 00 gmagy - 40920

52 18580 0223
COMPROVANTE De DEPOSITO EM CoNTA CORRENT
E DINEIRD .
IENTE: CAM MUNICIPA DE ASPASIA
ENCIA 2750-3 CONTa. 3. 224
T /042028
DOCLMENTD 27 521 888
08 DIWEIRO %
VAR TOTAL 38. %
MR AUTENTICACAD 8.037 574 BOF 30C Fs
£ETAND VERSO COMO CONSERVAR  ESTE DOCUMENTG.

ENTRE DUTRAS INFORMACOES.



RUA SANTOS, N. 350 Bairro: CENTRO

) 2
CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA k /41)
CNPJ: 65712002000159, Email: administracao@aspasia.sp.gov.br / ASPASIA-SP 4 .

Contas de Adiantamento Exercicio 2026

Prestagio de Contas de Adiantamento Concedido: 16/04/2025
NE: 100096 - 1 Credor: MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO

Valor Concedido: 1 000,00 Valor Utilizado: 611,80 Valor Devolvido: 388,20 Data da Prestagao: 30/04/2025
‘Dgsicrlg!o__ [ Documento Data Valor
REFEICAO AoTae 220a0m “40,00
REFEIGAO 202747 22/04/2025 60,00
REFEIGAO 6740 23/04/2025 49,90
REFEICAQ 735665 23/04/2025 19,90
HOSPEDAGEM 14288  24/04/2025 370,00

REFEIGAOQ 6760 24/04/2025 51,00
REFEIGAO 8737  24/04/2025 21,00

Total:611,80 €

BFAUNGARTE

/L g D)
M ENFWNEJO

o

&

o/ BW Sisemes Impresso: 07/05/2025 14:46:11
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Camara Municipal de Aspdsia 7

Emsil, ISLASAQU AN LR 1) RS aaY (s i b
ToVF ax (UndiT) TPEAA TG - Cabian HoT50. 9575
RUA JOSE GONGALVES VALENTIM 145 - CEMTRL) - CEP 18 T80000) - Mk bAhrr

¥

PARECER N. 04/2025 DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO SOBRE 5 PROCESHYS UE
ADIANTAMENTOS DE VIAGENS DA CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP

2-  INTRODUGAO

Em atendimento ao disposto nos arts. 31 e 74 da Constituigdo Federal que confere
atribuicdes e competéncias ao Sistema de Controle Interno, em especial, 3 atribuicso
de apoiar o controle externo no exercicio de sua miss3o institucional prevista no art.
74, IV; bem como o que dispde o artigo 35 da Constituicdo Estadual de S50 Paulo, Lei
Complementar Estadual 709/93, conforme dispde o artigo 89 da Instrugdo Normativa
n. 02/2008 do TCE/SP.

De acordo com Lei n? 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal de hopésia,
apresenta-se o Parecer Técnico da Unidade de Controle Interno sobre o sistema de
adiantamento de viagens no més de ABRIL de 2025.

0 Sistema de Controle Interno para emiss3o do seu parecer técnico usou com base 2
o artigo 89 da Instrugio Normativa n. 02/2008, artigo 35 da Constituicdo Estadual € 0

disposto no artigo 26 da LCE n2 709/93.

2 — GESTOR E DEMAIS RESPONSAVEIS

Considerando a Lei n. 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal, que
regulamentou o sistema de adiantamento e reembolso de despesas dos Vereadores e

servidores da Camara, referente as despesas com viagens;
Para a andlise dos processos de adiantamentos a Unidade de Controle Interno

utilizou-se processo de amostragem:

DOS ADIANTAMENTOS ANALISADOS
SERVIDOR LOCAL EMPENHO

ilene Gongalves Garcia Conejo Secretaria 2025/100.096-0

ho n? 2025/100.096.0 no valor de RS 1.000,00, foi para pagamento de
o para viagem do senhor Vereador JOACIR GOMES PIGARI a cidade de
a a XXIV Marcha para Gestores e Legislativo Municipal, consta no
acbes necessarias para o ato de concessao de acordo com o artigo

m——



Camara Municipal de Aspdsia

CNPJ 01 633 543/0001-09
Email camaramunicipalaspasiag@hotmail.com ou cmaspasia@yahoo. com br
TelFax (0xxi7) 3664-1203 ~ Celular 99732-9928
RUA JOSE GONGCALVES VALENTIM. 145 ~ CENTRO - CEP 15 763.000 - ASPASWSP

59 da lei 694/2015, bem como, o Relatério de Viagem e comprovante de despesas na
localidade da viagem, consta no processo a guia de restituido do saldo de
adiantamento conforme dispde o artigo 79, inciso Ill e paragrafo 42 e 5% da Lei
694/2015.

OPINO, que a gestdo aprove as prestacdes de contas do adiantamento supra solicitado, por
est4 em consonancia com a Lei 694/2015 de 21/05/2015 deste Legislativo.
£ o parecer da Unidade de Controle Interno da Cimara Municipal de Aspasia.

Aspéasia, sp, 06 de maio de 2025.
")
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Responsgvelpelo Controle Interno




